3. *Vigilia.*

d Luc. 6. b
e Marc. 14. d
& Luc. 12.

4. *Jejunium.*
Eius utilitas.

f Marc. 9. e

5. *Opus manuum :*

Commendatur testimonio & exemplo Apost.

g 1. *Thess.* 4.

h 2. *Thess.* 3. b

i *Ibid.* c

6. *Munditia carnis.*

Eius necessitas.

Ordinatio ista-
rum hydria-
rum.

1. Theff. 4. a

quòd in his omnibus observantiis quatuor primas debemus nobis, quin-
tam proximo, sextam Deo. Nam silentium, psalmodiam, vigiliis, jeiu-
nium debet quisque exercere propter seipsum; hoc est propter suam
disciplinam: opus manuum propter proximum, ne quem gravet, sed
magis habeat unde tribuat necessitatem patienti: carnis munditiam pro-
pter Deum, ut illi placeat, & eius voluntatem faciat. Unde scriptum est ^k:
*Hæc est enim voluntas Dei sanctificatio vestra, ut abstineatis vos à fornicatione,
ut sciat unusquisque vestrum suum vas possidere in sanctificatione & honore.*
Quòd autem illæ hydriæ lapideæ dicuntur, significat quòd sine aliqua
difficultate observari non possunt, & quòd dura & aspera est via quæ ducit
ad vitam. Vel certè lapideæ dicuntur propter fortitudinem, ne facile
frangantur aut dissolvantur, & effundatur liquor gratiæ qui in eis continetur:
quod utique citò contingere posset, si vel fictiles essent, vel lignæ,
seu cuiuslibet alterius fragilis materiæ. Vel etiam lapideæ, id est Christi-
næ, à lapide Christo, ut scilicet in fide Christi fiant.

S E R M O LVI.*

De hydriis mysticis implendis triplici timore.

* videtur co-
hæerere cum
superiore
serm.

Ioan. 2. a

Prov. 14. d

Ioan. 2. a

Osee. 8. a

timor triplex,
el amittendi
loriam, vel in-
terrendi g-
ennam vel

Capientes singulæ metretas binas vel ternas ^a. Hic primum sciendum est,
quòd huiusmodi hydriæ aliquando sunt vacuæ, aliquando sunt plenæ.
Plenæ autem aliquando veneno, aliquando aquâ, interdum etiam vino.
Vacuæ quippe & inanes sunt, cum pro inani gloria vel aliquo temporali
emolumento fiunt. Plenæ veneno sunt, si cum murmure & animi rancore
gerantur. Aqua plenæ dicuntur, cum ex timore Dei observantur. Siqui-
dem per aquam timor intelligitur. Unde & apud Salomonem legitur ^a:
Timor Domini, fons vitæ. Vino autem plenæ sunt, cum timor vertitur in
amorem; cum charitas excludit timorem, cum ea quæ prius observabantur
timore pœnæ, iam exercentur delectatione & amore iustitiæ. Ut vacuæ vel
veneno infectæ sint non vult Dominus, ut impleantur aqua jubet Dominus:
ut autem aqua in vinum vertatur, hoc facit Dominus. Sed quibus imple-
re hydrias aqua imperat Dominus? Ministris utiq; quos & constituit super
familiam suam, ut dent illis in tempore tritici mensuram: quibus tamen
Maria primum suggererit, dicens ^b: *Quodcumq; dixerit vobis, facite.* Quo ex-
emplo innuitur, quòd officium prædicationis non debent usurpare sibi, ni-
si quos Maria, id est, mater gratiæ prius instruxerit. Alioquin dicitur eis:
Regnaverunt, & non ex me, principes extiterunt, & ego ignoravi. Impleant ergo
ministri hydrias aqua; prædicent mira de dulcedine regni; intentent hor-
renda de terrore supplicii: sit summus auditoribus de utroq; timor, ne vel
illo fraudentur, vel isto plectantur, & ita capiunt hydriæ metretas binas. Quid
est autem vel ternas? Addatur illis duobus tertius timor, & capiunt hydriæ
metretas